
 

BANDO DI GARA 

GARA A PROCEDURA APERTA P/C DEL COMUNE DI SANT’ELPIDIO A MARE 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLE 

PREINSEGNE DIREZIONALI E RELATIVI IMPIANTI 

I.1) ENTE COMMITTENTE: Comune di Sant’Elpidio a Mare, P.zza Matteotti, 8 -  63811 – 

Sant’Elpidio a Mare (FM),  Tel. 0734 81961  - Fax 0734 8196229, pagina web:  

http://www.santelpidioamare.it   INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Sta-

zione Unica Appaltante della Provincia di Fermo  c/o Servizio Archivio e Protocollo - V.le 

Trento, 113– 63900 Fermo.  

II.1.2) CONCESSIONE: SERVIZI. II.1.5) OGGETTO: CONCESSIONE DELLA GE-

STIONE DELLE PREINSEGNE DIREZIONALI E RELATIVI IMPIANTI - CIG: 

6696712D8D Sopralluogo: obbligatorio II.1.6) CPV: 79341200-8 

II.2.) VALORE DELLA CONCESSIONE: €_420.000,00 al netto delle imposte, di cui € 

1.000 per oneri di sicurezza. 

II.3) DURATA: Anni 8 con decorrenza dalla data di affidamento del servizio.  

III.1.1) GARANZIE: cauzione provvisoria pari al 2% del valore dell’appalto ex art. 93 del 

D.Lgs. 50/16 (nel proseguo, per brevità Codice), cauzione definitiva ex art. 103 del Codice 

nelle forme e termini indicati nel Disciplinare di gara. 

III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: Tutti i soggetti di cui all’art. 45, comma 2, 

lettere a), b), c), d), e), f) e g) del Codice, nonché le imprese concorrenti con sede in altri Stati 

membri dell’Unione Europea, in possesso dei requisiti specificati nel Disciplinare di gara 

IV.1.1) PROCEDURA: Aperta. IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

http://www.santelpidioamare.it/


 

ai sensi dell’art.95, comma 4, lett. b del nuovo Codice, individuata sulla base del miglior rap-

porto qualità/prezzo. 

IV.3.4) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 27 giugno 2016, ore 13.00.  

IV.3.7) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

IV.3.8) APERTURA OFFERTE:  28 giugno 2016, ore 9.30. PERSONE AMMESSE 

ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il direttore tecnico 

ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita delega.  DETERMINAZIONE A CON-

TRATTARE: n. 48 del 14/05/2016 (R.G. n. 426) del Comune di Sant’Elpidio a Mare. 

VI.3) INFORMAZIONI DI NATURA TECNICO-AMMINISTRATIVA: Tel: 

0734/232280/283 -Fax 0734/232288.  Ulteriori informazioni necessarie per la partecipazione 

alla gara sono contenute negli altri atti disponibili sul sito internet della Provincia di Fermo, 

http://www.provincia.fermo.it, link SUA- Servizi (In corso)  e precisamente alla pagina 

http://www.provincia.fm.it/sua/concessione-gestione-preinsegne-direzionali-e-relativi-

impianti-del-comune-di-santelpidio-a-mare i cui contenuti sono da intendersi integralmente 

richiamati quali parti  integranti del presente atto.  

RUP: Dott. Stefano Tofoni, Responsabile dell’Area Vigilanza, Sicurezza e Sviluppo Economi-

co del Comune di Sant’Elpidio a Mare, tel. 0734 8196270  , fax 0734 8196 229, e-mail: ammi-

nistrativo.pubbliciesercizi@santelpidioamare.it 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli, Diri-

gente Responsabile del Settore AA.GG. e Contratti, tel. 0734/232341 - fax: 0734/232288, e-

mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it  

Ai sensi dell’art. 34, comma 35, del D.L. 179/2012 (convertito in L. 221/2012), tuttora in vigo-

re in forza della disposizione transitoria di cui all’art. 216, comma 11, del Codice, sono a carico 

dell’aggiudicatario le spese relative alla pubblicazione dell’estratto di bando sui quotidiani che  

dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante entro il termine di sessanta giorni 

http://www.provincia.fermo.it/
http://www.provincia.fm.it/sua/concessione-gestione-preinsegne-direzionali-e-relativi-impianti-del-comune-di-santelpidio-a-mare
http://www.provincia.fm.it/sua/concessione-gestione-preinsegne-direzionali-e-relativi-impianti-del-comune-di-santelpidio-a-mare
mailto:amministrativo.pubbliciesercizi@santelpidioamare.it
mailto:amministrativo.pubbliciesercizi@santelpidioamare.it
mailto:lucia.marinangeli@provincia.fm.it


 

dall’aggiudicazione 

VI.4.1) RICORSI: TAR Marche, Via della Loggia, 49, 60121 Ancona. 

TRASMESSO alla GUCE il 18/05/2016 e PUBBLICATO in GURI il 20/05/2016. 

Fermo, lì 20/05/2016 

                                                               Il Responsabile del procedimento di selezione  

                                                                   Dirigente del Servizio AA.GG. e Contratti   

                                                                          F.to Dott. Lucia Marinangeli 


